
Ministerstvo dopravy a

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Číslo objednatele: 018/OI-UT/22-Vi-Dodl 
Číslo zhotovitele:

DODATEK Č. 1

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

00095711 
CZ 00095711

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen :

IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

SILNICE MORAVA s.r.o.
Čsl. armády 1112/27a, 794 01, Kri

25357352
CZ25357352
Vedeném u KS v Ostravě, odd. C, vl. 9631 
ČSOB a.s., č.ú.: 166058472/0300 _____

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 5. 2022 smlouvu na realizaci stavebních prací Oprava 
silnice 11/466 a íll/4695 Píšť - průtah (dále jen „stavba") v rozsahu dle:

• projektové dokumentace, kterou, vyhotovila proj. kancelář Dopravní projektování,
spol. s r.o., 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 25361520,

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu: „Oprava Silnice 11/466 a 111/4695 Píšť -  průtah" 1



2. Při realizaci samotných stavebních prací stavby, uvedených v odst. 1 nastaly okolnosti, při 
kterých došlo ke snížení objemu prací, které nebylo nutno provést a zaměřením 
skutečného provedení stavby došlo k upřesnění (zvýšení nebo snížení) výměr některých 
prací a dodávek. Dtto byly vzhledem ke skutečně provedených výkazům výměr upraveny 
i příslušné položky přesunů hmot, přesunů sutí na příslušné skládky i poplatků za skládky.

Smluvní strany se dále dohodly na provedení prací, které nebyly zahrnuty v původní 
projektové dokumentaci, avšak jsou nutné pro dokončení stavby:
- sanace podkladních vrstev v místech, narušených frézováním, a to lokálním navýšením 
vyrovnávací vrstvy

Rozsah méněprací a víceprací je uveden ve změnovém listu č. 1 ze dne 19. 8. 2022.

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž důvody uvedené v odst. 2 
tohoto článku svědčí o tom, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, o změnu, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a je jíž hodnota nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku, a tudíž se nejedná o změnu podstatnou.

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo se mění následovně:

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH 12 490 088,38 Kč

méněpráce dle dodatku č. 1 - 585 138,83 Kč

vícepráce dle dodatku č. 1 578 416,79 Kč

Cena bez DPH vč. dodatku 12 483 366,34 Kč

DPH 2 621 506,93 Kč

Cena vč. DPH 15 104 873,27 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu: „Oprava silnice 11/466 a 111/4695 Písť — průtah" 2



IV.
1. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byi 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne 19.8.2022 V Krnově dne 19.8.2022

S P R W A  SILNIC  
MORAVSKOSI EZSK 

KRAJE
příspěvková organizac 

Úprková 795 i . “02 23 Osi

CE MORAVA s.r.o.
idy 1112/273, 794 01 KRNOV 
7352, DIČ: CZ25357352 

-6 -

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu: „Oprava silnice 11/466 a 111/4695 P íšť- průtah" 3



Slepý stavební rozpočet
Název stavty

Druh stavby

Lokalita:

JKSO

Doba výstavby

Začátek výstavby

Konec výstavby:

Zpracováno dne: Zpracoval:

02991VD
Poznámka:

02730VD

Poznámka
Q2944VD

Označeni stavby
- dodávka a  osazeni irtfónnačnlch tabuli a uvedením nazvu stavby. Investora stavby a 
Pomocná prače zhzujic' nebo zajištující ochranu inženýrských sítí

4 02948VD

Poznámka: 
6  02620VD

- náklady na vytýčeni inženýrských síti na stavenUb jejich správci, s pfípadným provedením 
Ostatní požadavky - vytyčeni stavby dokumentace skutečného provedeni stavby
1
- geodetické vytyčeni stavby
-  geodetické zamétenl skutečného provedeni stavby vyhotovené oprévnénou osobou v  grafické
- P D  skutečného provedeni stavby - 2  X  v papírové padobé a Ix n e C D  
Ostatní požadavky - fotodokumentace
1
- fotodokumentace zadavatelem požadovaného déje a konstrukci v požadovaných časových 
Zařízeni staveniště - zřízeni, provoz demontáž
1
- zahrnuje objednatelem povolané néklady ne pofizeni (event pronájem). pmvozovénl.
Zkoušeni konstrukci a prari nezávislou zkušebnou 
1
- zahrnuté veikeré néklady spojené a objednatelem požadovaným zkouikam  tj a provedením  
míry zhutnénl. mezerovftosti a  kontroly spojeni vrstvy s podkladem 
Pomocná práce zřizující nebo zajištující regulaci a ochranu veřejná dopravy
-  prpjednénl dočasné úpravy dopravního značeni po dobu v y ^ w b ^ ^ n m n ^ Is M r j t i^

7 02720VD
Poznámka:

8 113151317R00 Fráz ž m č  krytu nad 500 m2, s překážkami, ti 8 cm 
1405

9 113151317ROO Fráz ž m č  krytu nad 500 m2. s překážkami, ti 8  cm 
3925+2441+1557+2550

10 113151313R0Q Fráz ž m č  krytu nad 500 m2, s překážkami, M 4  cm 
1100

11 113151313ROO Fráz ž m č  krytu nad 500 m2. *  překážkami, tl 4  cm 
1100

12 1132G2111ROO Vytrháni obrub obrubníku sántčnlch 
2891*0,2

13 130900030RAD Bouráni konstrukci z betone prostého ve výkopu
Varianta: odvoz do 15 km. uloženi na skládku 

0.1*1.6*39
R TS kementář: V  položce není komutován poplatek za skládku pro suť. Tyto náklady se oceňijl

14 577142112ROO Beton asfaltový A C 0 11* ACO 16+, nad 3 m. ti 5 cm
13068

15 5732311‘OROO Postřik živičný spojovací z emulze 0.3-C.R kg/m2 
13068*2

16 572713111ROO Vyrovnaní povrch k'ytu živ smási koberec otevřeny 
13068*0.03*2,593

17 899431111R00 Výšková úprava do 20 cm, zvýšeni krytu šoupáte
5

18 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšeni poklopu 
5

19 894411020RBF Vpusť uliční z  diicu DN 460, a kal košem s výtokem
Varianta: D N  200, mflž tina  500x500 4 0 1. hl. 1.64 m  

39
RTS komentář: V položce ý  'akatkutováno zřízeni uliční vpusti betonových dílců za  spodního dílu s 

19a 894431391RA0 8 * *č n l vpuť se •Honem. D 428 mm

O B t TONOVANI POTRUBÍ i  PRO6 fřW O  BETONU DO C12ř1»



20 019735112R00 Řezáni stávajícího živičného krytu tl 5  -1 0  cm
2921*116*101

1
R TS komentář: V potoice jsou zakstrutovány i náklady na spotřebu vody

21 015711111RT1 Vodorovná značeni déliclch čar 1? cm střik barvou ■
Varianta: barva bílá

VDZ trnová V 4 á. 0. f  25m  - 5080 m, VDZ trnová V í i. 0 ,125m - 1760 m
22 015791112ROO Předznačeni pro značeni stopčáry. zebry napnu m2 1

VDZ ptoiná značen! V7 -87.5m2 Plechody ■

VDZ ptoiná značeni V5 - 6.5m2 Stopčára ■
VDZ ptoiná značeni V18 -29,5m2 Optická psychologická b f l

23 915721121 ROO Vodorovné značeni stopčer zeber atd plastem, nehluč m2 1
57*2 Přechody 9
13*0,5 Stopčára ■
(O.5*3)*22 Optická psychologická 9

R TS komentář: Včetně posyou balotlnou
23a •1B 7 21 W R T 1 Vodorovné značeni střik barvou stopčer zeber aM Mrvě bílé

VDZ ptoin* značeni V7 -Bř.5m2
m2 1

VDZ ptoiná značeni V5 - 6,5m?
VDZ ptoine značeni V18 -29.5m?

Stapcara

24 015791111R00 Předznačeni pro značení délici čéry vodici proužky
VDZ Umové V4 i .  0 ,125m  -  5080 m, VDZ Uniové V í 1  0 ,125m -  1760 m

m 1

26 917862111RT7 Osazeni stojat obrub bet a opérou lože z  C 12/15 m 1
Varianta: včetně obrubníku ABO 2 - 15 100/15/28

2891*0.2 počítáno s opravou 20 1
76 916261111ROO Osazeni obruby z  kostek drobných, s boční opérou

120*2
m 1

27 978621012 ROO Zálivka asfaltová
2921*116*101

m 1

78 9)8225111ROO Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný
1694.3969

t  1
Asfalt - Obrusná vrstvi 1

1016.5597 Vyrovnávka 1
12.2382 Zátoka |

156.0041 Obruby 1
4.8 Kosíky j
13.068 Potíriky 1

79 998225191ROO Přesun hmot, komunikace živičné příplatek do 1 km
1694,3969

t I
Asfalt - Obrusná vrstvi 1

1016,5597 Vyrovnávka 1
12,2382 Zátoka I
156,0041 Obruby 1
4,8
13,068

Kostky

30 979084216R00 Vodorovné doprava vybour hmot po suchu do 5  km
96.8

t
O d w z  frézovaného k r

690,80*429,616*274,032*448,8*96,8 Odvoz frézovaného kr
156,1140 Vybourané obruby

31 979084419R00 Příplatek za dopravu hmot za každý dalii 1 km
96,8*5

t
Odvoz frézovaného kr

(690,80*429,616*274,032*448,8*96,8)*5 Odvoz frézovaného kr.
156.1140*5 Vybourané obruby

32 008VD Poplatek za skladku stavební sut
0,1*1,6*39*2.2

t
Vybourané vpusti

156.1140 Vybourané obruby
33 009VD Poplatek za skládku suti obal kam asfalt nad 30x30

690.80*429.616*274,032*448.8*96.8
t

Frézovaný kryt (není n
34 005VD Poplatek za skládku suti (nebezpečny odpad - vybourány asfalt s dehtem)

96.8
t

Frézovaný kryt (nebez
36 979087212R00 Nakládám suti na dopravní prostředky - komunikace

156,1140
t

Vybourané obruby
0.1*1,6*39*2.2 Vybourané vpusti

36 58380120 A Kostka dlažební drobná 8/1 Otř 1 1t ■ 5 m2 m2
120*0.2 Dvouřádek


